
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(6 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 

2021 m. liepos 7 d. Nr. 1LKT-80(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi, Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. birželio 23 d. 

įsakymo Nr. ĮV-811 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2021 m. birželio 22 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-53(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 

sklaida“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kad Tėvynė gyvuotų! Abiejų 

Tautų Respublika reformų 

epochoje  

Paroda, skirta Abiejų Tautų 

Respublikos 1791 m. gegužės 3 d. 

konstitucijos ir Tarpusavio įžado 

230 metinėms 

79,40 26 000,00 

1.2.  
Vaizdų 

archyvas 

Viešoji 

įstaiga 

Lietuvos žydai grįžę iš nacių 

konclagerių 
79,20 12 000,00 

1.3.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Paroda  

„Paukščių takais tu parskridai“ 
77,80 6 500,00 

1.4.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archeologinė paroda „Bokšto 

gatvės paslaptys: krikščionys 

pagoniškame Vilniuje“ 

75,80 9 000,00 

1.5.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Theatrum libri: archyvo fenomenas 

XV-XXI a. 
75,80 12 000,00 



1.6.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Henry L. Gaidis kolekcijos 

pristatymas 
75,80 10 000,00 

1.7.  
Lietuvos 

nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tarptautinė paroda, skirta Lito 

100-mečiui 
74,80 13 000,00 

1.8.  
Pasvalio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Žiemgala XIII a. dokumentuose 74,40 4 500,00 

1.9.  
Vilniaus miesto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 
Apie Vokiečių gatvę 74,00 15 000,00 

1.10.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knyga „Gražina ir drakonas. 

Pieštos istorijos“ 
73,40 8 310,00 

1.11.  Sakralus menas 
Viešoji 

įstaiga 

Po Betliejaus žvaigžde. Prakartėlių 

tradicija Lietuvoje ir Alpių regione 
72,80 10 000,00 

1.12.  
Lietuvos 

energetikos 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Lauko paroda „Animacija: judesio 

iliuzija, gyvybės įkvėpimas“ 
72,80 3 500,00 

IŠ VISO: 129 810,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 

sklaida“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

„Išėjusios su viltimi. Kovojančios 

moterys XIX-XX a.“                              

Paroda ir edukacinė programa 

71,00 

2.2.  
Stasio Eidrigevičiaus 

menų centras 
Biudžetinė įstaiga 

Stasys Eidrigevičius hommage à 

Čiurlionis 
70,80 

2.3.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Leidinys „Pranciškus Smuglevičius. 

Nuo antikinės Romos iki Vilniaus 

universiteto“ 

70,00 

2.4.  
Kauno IX forto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Kauno IX forto muziejaus informacinio 

leidinio „IX fortas: nuo įtvirtinimo iki 

muziejaus“ spaudos darbai 

70,00 

2.5.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos teatro, muzikos ir kino 

muziejaus nuolatinės ekspozicijos 

koncepcijos sukūrimas 

69,60 

2.6.  
Kauno miesto 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Pirmasis Stanislovo Lukošiaus 

fotografijų albumas 
69,50 

2.7.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Katalogas „Akmens amžiaus gintaro 

meistrų papuošalai“ - I etapas 
68,40 



2.8.  
Marijos ir Jurgio 

Šlapelių namas-

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Senųjų atvirukų paroda 

„Reminiscencijos. Keliautojai laiko 

paraštėmis“ 

68,20 

2.9.  
Plungės rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Leidinio apie žymią pasaulio alpinistę 

Vandą Rutkievič „Wanda“ vertimas ir 

leidyba 

68,00 

2.10.  
Trakų istorijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinis ekslibrisų konkursas 2021 

„Trakams – 700. Tapatybės beieškant: 

Trakiečio DNR“ 

68,00 

2.11.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Conservatio Lituana. I tomas. 

Pranciškaus Smuglevičiaus kūrinių 

restauravimas ir tyrimai“ parengimas ir 

leidyba 

68,00 

2.12.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga Atvira paroda. Muziejus: 100 istorijų 67,80 

2.13.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai 

prabyla. Koralai 
67,60 

2.14.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Pramonės perversmas 1.0 - pramonės 

perversmas 4.0 
67,40 

2.15.  Sakralus menas Viešoji įstaiga 
„Šventieji kūnai“. Valkininkų šv. 

kankinio Bonifaco atvejis 
67,00 

2.16.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Bėgliai. Jūrų keliais į Ameriką 66,80 

2.17.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

LNDM programos „pasitinkant Vilniaus 

700 metų jubiliejų“ tarptautinių parodų 

ciklo „Vilniaus miesto 

istorijos svarbiausieji ženklai“ ketvirtoji 

paroda „Miesto gimimas: valdovų 

privilegijos Vilniui“ 

66,75 

2.18.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Konferencija „Modernios valstybės 

kūrėjų – Nepriklausomybės Akto 

signatarų sukaktys 2021 metais“ 

65,40 

2.19.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Užčiuopti tuos bėgius, kuriais rieda 

personažo mintys. Juozui Grušui - 120! 
64,80 

2.20.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Kupiškio tautodailininkų veiklos ir 

kūrybos bruožai 
63,20 

2.21.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Dangus krenta į jūrą 61,80 

2.22.  
Literatūrinis A. 

Puškino muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Video ciklas „Markučių dvaras: 

restauratorių pasakojimai“ 
60,20 

2.23.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Kodėl Mačernis? 60,20 



2.24.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Jūros diena Jurbarke 59,40 

2.25.  
Nacionalinis M. K. 

Čiurlionio muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

L. Truikio ir M. Rakauskaitės 

kolekcinio palikimo aktualizavimas ir 

sklaida 

59,20 

2.26.  
Lietuvos liaudies 

buities muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Asmenybės ir jų atspindžiai 

muziejuje“ parengimas ir leidyba 
58,60 

2.27.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

Imanuelio Kanto 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 
Žydų literatūra - Lietuvos kultūros 

paveldo dalis 
58,00 

2.28.  
Kauno regioninis 

valstybės archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Archyvas - miestui. Alytus, Kaunas, 

Marijampolė: iš praeities į ateitį 
54,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

rugsėjo 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


